

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP003	Adquisición de insumos para reparación y mantenimiento de red semafórica	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	6	RD\$ 225.00	RD\$ 1,350.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	50	RD\$ 12.00	RD\$ 600.00
32111704	Triacs	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
32111704	Triacs	Unidad	100	RD\$ 42.00	RD\$ 4,200.00
32111704	Triacs	Unidad	100	RD\$ 92.04	RD\$ 9,204.00
39101628		Unidad	12	RD\$ 79.00	RD\$ 948.00
39101628		Unidad	12	RD\$ 79.00	RD\$ 948.00
39101628		Unidad	12	RD\$ 79.00	RD\$ 948.00
32121501		Unidad	25	RD\$ 2.50	RD\$ 62.50
32121501		Unidad	25	RD\$ 3.00	RD\$ 75.00
32121501		Unidad	25	RD\$ 18.00	RD\$ 450.00
32121501		Unidad	25	RD\$ 2.50	RD\$ 62.50
32111507	Diodos de capacitancia variable	Unidad	50	RD\$ 1.20	RD\$ 60.00
32111507	Diodos de capacitancia variable	Unidad	50	RD\$ 1.20	RD\$ 60.00
32111507	Diodos de capacitancia variable	Unidad	50	RD\$ 1.20	RD\$ 60.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	2500	RD\$ 7.20	RD\$ 18,000.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	5000	RD\$ 7.20	RD\$ 36,000.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	150	RD\$ 6.50	RD\$ 975.00
32111504	Diodos schottky	Unidad	20	RD\$ 2,952.02	RD\$ 59,040.40
39121618	Alambre para fusible	Unidad	150	RD\$ 7.20	RD\$ 1,080.00

Ahora lo pretenden pagar con una sobre valoración de

50:1

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LPN006	semáforicos , Para ser utilizado en el mantenimiento semafórico por el C	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	126	RD\$ 18,000.00	RD\$ 2,268,000.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	150	RD\$ 18,000.00	RD\$ 2,700,000.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	126	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,890,000.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	126	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,890,000.00
32101508		Unidad	17	RD\$ 35,500.00	RD\$ 603,500.00
32101508		Unidad	17	RD\$ 36,500.00	RD\$ 620,500.00
32101508		Unidad	24	RD\$ 43,257.42	RD\$ 1,038,178.08
32101508		Unidad	17	RD\$ 53,553.42	RD\$ 910,408.14
32101508		Unidad	17	RD\$ 51,295.05	RD\$ 872,015.85
32101508	Tarjetas de circuito multi capa	Unidad	17	RD\$ 75,000.00	RD\$ 1,275,000.00
32101508	Tarjetas de circuito multi capa	Unidad	17	RD\$ 40,000.00	RD\$ 680,000.00
32101628	Microcontroladores	Unidad	4	RD\$ 75,000.00	RD\$ 300,000.00
32101628	Microcontroladores	Unidad	4	RD\$ 812,893.64	RD\$ 3,251,574.56
32101628	Microcontroladores	Unidad	4	RD\$ 225,000.00	RD\$ 900,000.00
30191502	Andamios	Unidad	75	RD\$ 65,000.00	RD\$ 4,875,000.00
30191502	Andamios	Unidad	50	RD\$ 40,000.00	RD\$ 2,000,000.00
30191502	Andamios	Unidad		RD\$ 35,000.00	RD\$ 1,750,000.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	100	RD\$ 40,664.00	RD\$ 4,066,400.00
46161504			60	RD\$ 25,000.00	RD\$ 1,500,000.00
55121723			50	RD\$ 7,742.80	RD\$ 387,140.00
55121723			220	RD\$ 6,513.00	RD\$ 1,432,860.00
30102206			50	RD\$ 13,418.60	RD\$ 670,930.00
30191502			40	RD\$ 30,000.00	RD\$ 1,200,000.00
40151601			1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
41111616			2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 37,162,506.63

Las ópticas de Led oscilan entre los RD\$ 1,000 y RD\$ 1,500

13,500 dólares
No cuesta ni el controlador entero